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Upphandling av grundläggande betaltjänster 
Utifrån regeringsuppdrag N2007/5852/ITP1 har Post- och telestyrelsen (PTS) 
den 7 januari 2008 annonserat en upphandling av grundläggande betaltjänster.  

Upphandlingen omfattar dels 20 orter där Svensk Kassaservice avvecklar kontor 
och där bank saknas. Vidare omfattas 20 orter och 47 områden i landsbygd där 
service idag i huvudsak tillhandahålls via Postens lantbrevbärare. Totalt 
genomförs således en upphandling på 87 orter och landområden2.   

I PTS upphandlingsprojekt ingår även en fortsatt upphandling av utsträckt 
betaltjänstservice för äldre och funktionsnedsatta. Dessutom finns beredskap för 
tillkommande upphandlingar på orter och områden där det skulle visa sig att 
kommersiella alternativ upphört under andra halvåret 2007. Slutligen finns 
beredskap för en övergång till förhandlingar med marknadens aktörer i de fall det 
visar sig att orter och områden lämnas utan anbud. 

Regeringsuppdraget är ett resultat av flera utredningar på området där 
befolkningens vikande efterfrågan av tjänsterna med åtföljande ekonomiska 
förluster inom Posten varit två viktiga orsaker till riksdagens beslut att upphäva 
lagen (2001:1276) om grundläggande kassaservice.  

Alltsedan riksdagen stiftade lagen om grundläggande kassaservice har Posten, via 
det helägda dotterbolaget Svensk Kassaservice AB, upprätthållit ett rikstäckande 
nät för enklare bank- och betaltjänster. Nätet som vid starten 2002 bestod av 
omkring 1 200 fasta kontor har i takt med minskade transaktionsvolymer kraftigt 
reducerats för att i dagsläget uppgå till omkring 500 fasta serviceställen3.  

                                                 

1 N2007/5852/ITP Uppdrag att upphandla grundläggande betaltjänster expedierades den 6 
september 2007. 

2 Se bilaga 1.1 och 1.2 i slutet av denna pm för en förteckning över upphandlingens 87 orter och 
områden. 

3 Utöver de fasta kontoren erbjuds service via omkring 2 250 lantbrevbärarlinjer.  
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Efterfrågan på Svensk Kassaservices tjänster fortsätter att minska kraftigt i städer 
och på landsbygd. Detta gäller både de i upphandlingen aktuella bankneutrala 
betaltjänsterna och de rena banktjänster som Svensk Kassaservice utför i egenskap 
av ombud för framförallt Nordea. 

PTS noterar att Svensk Kassaservices dyra och omoderna betaltjänster tappar 15- 
20 procent av volymen per år trots ett statligt stöd på 400 MSEK. I följande bild 
visas Svensk Kassaservices volymprognos fram till 2015 vid ett fortsatt årligt 
statligt stöd på 400 MSEK.   

PTS anser att den negativa volymutvecklingen i kombination med krav på 
rikstäckning inte är en långsiktigt hållbar lösning trots ett statligt stöd på 400 
MSEK per år.  

Volymutveckling Svensk Kassaservice
Utfall 2004-2006. Prognos 2007 och framåt
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Bild 1. Volymutveckling Svensk Kassaservice AB. 

Vad gäller utvecklingen för de bank- och betaltjänster som tillhandahålls i Postens 
lantbrevbäring kan PTS konstatera en likaledes vikande volymutveckling4.    

Bilden nedan visar den snabbt minskade efterfrågan av lantbrevbärarnas 
kassaservice. Mellan 2004 och 2006 sjönk transaktionsvolymen med mer än 40 
procent, där 2006 års minskning på 23 procent inte tyder på att ett trendbrott 
skulle vara förestående.  

                                                                                                                                 

 

4 Omkring sju procent av Svensk Kassaservice totala transaktionsvolym tillhandahålls av Postens 
lantbrevbärare. 



3 

Transaktionsutveckling för kassaservice i 
Postens lantbrevbäring
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Bild 2. Transaktionsutveckling för kassaservice i Postens lantbrevbäring. 

När lantbrevbärartransaktionerna fördelas på samtliga 2 250 lantbrevbärarlinjer 
framgår att volymen minskat från i snitt fem stycken per linje och bankdag 2004 
till tre stycken 2006.  

Genomsnittligt antal transaktioner per 
lantbrevbäraralinje och bankdag
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Bild 3. Transaktionsutveckling för kassaservice i Postens lantbrevbäring. 

En fortsatt utveckling med minskade volymer i lantbrevbäringen skulle sannolikt 
medföra betydande finansiella problem för Posten5.  

 

 

                                                 

5 I Postens bokslut för 2006 finns en reservering på 850 MSEK för framtida förluster inom Svensk 
Kassaservice. Efter riksdagens avvecklingsbeslut har reservationen tagits bort.   
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PTS behovsprövning inför en upphandling 

Vad gäller Svensk Kassaservices tämligen omfattande utbud av bank- och 
betaltjänster beslutade riksdagen den 14 juni 2007 att endast tre tjänster ska ingå i 
statens samhällsåtagande: 

• Betalningsförmedling 

• Kontantuttag 

• Hantering av dagskassa 

I PTS behovsanalys inför en upphandling är det viktigt att konstatera att 
tjänsterna lika väl kan utföras på bankkontor som hos Svensk Kassaservice. För 
betalningsförmedling och kontantuttag över disk handlar det om traditionella 
kontantbaserade betaltjänster som i de flesta fall är föregångare till bankernas 
moderna och idag helt dominerande betaltjänster såsom kontoinsättning, 
brevgiro, autogiro, telefonbank, internetbank, bankkort och betalkort.  

PTS har länge följt utvecklingen på betaltjänstmarknaden och konstaterar att det 
idag är en liten andel av befolkningen som överhuvudtaget använder Svensk 
Kassaservice tjänster. PTS Temoundersökningar visar exempelvis att 66 procent 
av befolkningen aldrig besöker Svensk Kassaservice och 23 procent gör det en till 
tre gånger per år. Faktum är att endast sju procent av befolkningen anlitar Svensk 
Kassaservice för att betala räkningar och ta ut kontanter minst en gång per månad. 

 

Hur ofta brukar Du gå till Svensk Kassaservice för att 
betala räkningar och ta ut pengar?
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Bild 4.  PTS Temoundersökning 2007 
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Tjänsten betalningsförmedling 

När det gäller befolkningens sätt att betala räkningar konstaterar PTS att omkring 
99 procent av befolkningen använder bankernas girotjänster eller betalar på något 
annat sätt än via Svensk Kassaservice. Det betyder att 99 procent av befolkningen 
har löst problemet med tillgänglighet till tjänsten redan innan Svensk Kassaservice 
avvecklas.  
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Bild 5. PTS Temoundersökning 2007 

Vissa kunder som använder Svensk Kassaservice har av olika skäl valt bort 
möjligheten att använda bankernas moderna, billiga och säkra betaltjänster. Av 
okända skäl har dessa personer avböjt erbjudanden från bank att för några hundra 
kronor per år sköta betalning av sina räkningar via brev- eller internetbanksgiro. 
Andra personer kan ha nekats tillträde till bankernas betaltjänster. Gemensamt för 
dem som betalar räkningar via Svensk Kassaservice är att de i dagsläget betalar 49 
kronor i avgift per räkning, vilket för tre till fem räkningar i månaden blir samma 
månadsavgift som för ett helår med bankernas brevgiro. 

PTS upphandling av tjänsten betalningsförmedling riktas i första hand till de 
omkring en procent av befolkningen som inte funnit alternativa sätt att betala sina 
räkningar än över disk hos Svensk Kassaservice eller via lantbrevbärare vare sig de 
valt att avstå från bankernas tjänster eller av något skäl är utestängda från dessa. 
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Tjänsten uttag av kontanter 

När det gäller uttag av kontanter konstaterar PTS att endast omkring en procent 
av befolkningen använder Svensk Kassaservice för att vanligen ta ut kontanter. 
Liksom för tjänsten betalningsförmedling betyder detta att 99 procent av 
befolkningen redan har löst problemet med tillgänglighet till kontantuttag innan 
Svensk Kassaservice avvecklas.  
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Bild 6. PTS Temoundersökning 2007. 

Befolkningens sätt att ta ut kontanter kan vara under stark omvandling. 
Fortfarande anger mer än 80 procent att de vanligen tar ut pengar i uttagsautomat. 
Men det blir mer vanligt att ta ut kontanter i samband med butiksbesök. I de flesta 
dagligvarubutiker kan kunderna idag ta ut mellan 300 – 2 000 kronor per tillfälle 
och med tanke på att nätet av dagligvarubutiker är det mest välutbyggda 
servicenätet i landet6 och att butikerna i regel ser fördelar med att på detta sätt 
minska sina kontantöverskott, kommer denna uttagsform sannolikt att på sikt ta 
andelar från uttagsautomaterna. 

Dessutom har olika typer av bank-, betal- och kreditkort minskat befolkningens 
behov av kontanter för inköp.  

Banker och utbetalare har länge arbetat för att säkert och kostnadseffektivt 
överföra betalningar via kontoinsättning. Övergången från betalning via 
kontanter, check eller utbetalningsavi till direktinsättning på konto har på många 

                                                 

6 Enligt Glesbygdsverket 2006 har endast 1 500 personer mer än 30 minuter med bil till närmaste 
dagligvarubutik.  
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områden varit i det närmaste total. Därmed har utbetalning av lön, bidrag och 
andra återkommande ersättningar via utbetalningsavi nästan helt kommit att 
upphöra. Exempelvis har Försäkringskassan förmått 99 procent av 
ålderspensionärerna att välja kontoinsättning för pensioner och ersättningar.  

PTS upphandling av kontantuttag riktas främst till de personer som erhåller 
utbetalningar på utbetalningsavi. När det gäller pensionärer riktas därmed PTS 
upphandling i första hand till den procent av ålderspensionärerna som fortfarande 
tar emot pension och andra ersättningar via utbetalningkort. De 99 procent som 
valt kontoinsättning kommer i första hand att finna marknadslösningar via sin 
bank, där PTS ser en positiv utveckling för möjligheten till kontantuttag i 
dagligvarubutik. Banker som idag använder Svensk Kassaservice som 
utbetalningsombud jobbar hårt för att skaffa nya ombud när Svensk Kassaservice 
avvecklas. Swedbank som redan 2007 avslutade samarbetet med Svensk 
Kassaservice etablerar nya ombud hos bl.a. dagligvarubutiker och bensinmackar.    
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Bild 7. Antal pensionärer med utbetalningskort från Försäkringskassan. År 2006 fanns 3,1 
miljoner ålderspensionärer, varav 99 procent valt utbetalning i form av kontoinsättning 
istället för utbetalningsavi.  
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Då PTS anser att de betaltjänster som erbjuds av Svensk Kassaservice även kan 
utföras på bankkontor var det inför en upphandling viktigt att ta reda på 
befolkningens tillgänglighet till bankkontor. För att kartlägga detta koordinatsattes 
och behandlades över 1 600 bankkontor i Glesbygdsverkets geografiska 
befolkningsdatabas. Resultatet av denna kartläggning visar att endast omkring en 
halv procent av befolkningen har mer än 30 kilometer till närmaste bankkontor. 

Avstånd till bankkontor enligt 
Glesbygdsverket och PTS

Befolkning 
2006

Andel av 
totbefolkningen

> 50 km 10 469 0,11%
40-50 km 11 120 0,12%
30-40 km 24 171 0,27%
< 30 km 9 035 781 99,15%

Summa befolkning 9 081 541 99,65%  

Tabell 1. Befolkningens tillgänglighet till bankkontor. I underlaget saknas ca. 32 000 
personer som bor i skärgård. 

PTS anser att 30 kilometer är ett rimligt avstånd för att utföra de grundläggande 
betaltjänsterna av följande skäl:  

- Faktum att mellan 98-99 procent av befolkningen redan nyttjar alternativa 
tjänster tyder på att de marknadsmässiga alternativen till Svensk 
Kassaservice kan fungera för i princip alla personer. PTS upphandling bör 
inte bidra till att förlänga personers beroende av omoderna och dyra 
betalningsformer. Det finns även ett uttryckligt önskemål från regeringens 
sida att PTS ska verka för att stödja en övergång till mindre 
kontantintensiva betaltjänster och öppna för en ökad kortanvändning7. 

- Behovet av att betala räkningar och ta ut kontanter begränsas för de allra 
flesta till ett eller ett par tillfällen i månaden. Med denna låga 
behovsfrekvens behöver inte tjänsten finnas mer tillgänglig än annan 
service som efterfrågas en till två gånger per månad. Tillgängligheten för 
betaltjänster har därmed bl.a. jämförts med tillgänglighet till annan viktig 
service såsom exempelvis sjukvård. Efter genomförd upphandling 
kommer befolkningens tillgänglighet till grundläggande betaltjänster att 
vara bättre än tillgängligheten till exempelvis vårdcentral och 
ambulanssjukvård. 

- När boende i glesbygd prioriterar tillgänglighet till service hamnar tillgång 
till bank- eller kassaservicekontor först på tionde plats, bl.a. efter 
vårdcentral, apotek, postservice, brand- och ambulansstation8. 

- Det pågår en utveckling där de grundläggande betaltjänsterna på 
kommersiell basis flyttar in i dagligvarubutikerna, vilka idag har den 
absolut bästa tillgängligheten av alla serviceslag. Det är viktigt att PTS 

                                                 

7 Prop 2006/07:55 Statens ansvar för vissa betaltjänster sidan 12 andra stycket. 

8 Enligt Glesbygdsverkets undersökning ”En god servicenivå i alla delar av landet” juni 2004. 
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upphandling inte stör denna marknadsmässiga utveckling utan verkar som 
ett stöd i denna övergång.  

- Det är viktigt att välja ett tillräckligt omfattande geografiskt avstånd mellan 
upphandlade och befintliga lösningar för att inte störa konkurrensen på 
marknaden. PTS bedömer att 30 kilometer kan vara ett sådant lämpligt 
avstånd. 

- PTS har möjlighet att via informationsinsatser 2008 hjälpa personer som 
är beroende av Svensk Kassaservice tjänster att börja använda bankernas 
betaltjänster och upptäcka nya alternativ på marknaden. 

När PTS jämförde befolkningens avstånd till närmaste bankkontor med 
tillgänglighet till annan viktig service framgår att tillgängligheten är sämre än vad 
gäller avstånd till vårdcentral men bättre än vad gäller avstånd till ambulansvård9.  

PTS upphandling genomförs i enlighet med uppdragets 
utformning  

I regeringens uppdrag till PTS att upphandla grundläggande betaltjänster uttalas 
att upphandlingen ska ske i enlighet med förslagen i propositionen 2006/07:55 
Statens ansvar för vissa betaltjänster. Styrande för utformningen av 
upphandlingens förfrågningsunderlag har således varit i första hand uppdragets 
utformning och i andra hand regeringens uttalanden i den aktuella propositionen.  

Lagen ersätts av ett politiskt mål  

Riksdagen har beslutat att lagen (2001:1276) om grundläggande kassaservice ska 
upphöra att gälla vid utgången av 2008 och därefter ersättas av det politiska målet 
att ”alla i samhället skall ha tillgång till grundläggande betaltjänster till rimliga 
priser”. 

Statens ansvar - enbart där marknadsalternativ saknas 

”Statens ansvar för de grundläggande betaltjänsterna avser de orter och den 
landsbygd där behovet av alla eller någon av de grundläggande betaltjänsterna inte 
tillgodoses av marknaden”. Denna formulering i uppdraget utesluter upphandling 
i samtliga städer och orter med bank, inklusive kringområden om 30 kilometer10, 
trots att det i dessa områden kan finnas personer med svårigheter att skaffa en 
bankrelation och därför hittills haft ett behov av Svensk Kassaservice.  

                                                 

9 Enligt Glesbygdsverkets uppgifter för 2006 hade 28 500 personer mer än 30 minuters bilresa till 
närmaste vårdcentral och 52 900 personer mer än 30 minuter till närmaste ambulanscentral. PTS 
har valt att mäta tillgängligheten till närmaste bankkontor i kilometer bilväg medan 
Glesbygdsverkets tillgänglighetsmätningar sker i minuters resa med egen bil. PTS anser att valet av 
kilometer för tillgänglighet till bankkontor vid en jämförelse med annan service uttryckt i minuter 
inte riskerar att favoriseras, då det sannolikt tar mindre än 30 minuter att köra 30 kilometer.  

10 Se avsnittet om PTS behovsprövning inför en upphandling 
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Enligt Konsumenternas bank- och finansbyrå måste banker vars konton omfattas 
av den statliga insättningsgarantin på ett icke diskriminerande sätt ta emot 
insättningar från alla, vilket betyder att i princip alla ska kunna öppna ett 
bankkonto. I vissa speciella fall kan det finnas undantag från denna skyldighet, 
bl.a. om banken begår ett brott genom att ta emot pengarna, om det finns 
misstanke om penningtvätt eller om kunden tidigare gjort sig skyldig till 
misskötsel eller ohederlighet mot banken. Betalningsanmärkning bör inte utgöra 
tillräcklig grund för att neka någon att öppna ett konto.11 Detta innebär att i 
anslutning till orter där det finns bank förutsätts marknaden tillhandahålla ett 
alternativ för samtliga boende inom området.  

Av uppdraget framgår att den upphandlande enheten i varje enskilt fall måste göra 
en bedömning av om det finns behov av betaltjänster, och i så fall vilka, som 
staten bör svara för. Vidare framgår att det alltid, och i varje enskilt fall, måste ske 
en noggrann avvägning mellan de ibland motstående intressena, dvs. statens 
kostnader för att upphandla grundläggande betaltjänster och det övergripande 
målet att människor och företag i hela landet ska ha tillgång till såväl kommersiell 
som offentlig service i tillräcklig omfattning. Upphandling har därmed skett 
utifrån en kartläggning av de orter och den landsbygd som ska omfattas av statens 
ansvar för tillgången till grundläggande betaltjänster. 

Områden som kommer ifråga för upphandling 

Av uppdraget framgår att de ca 150 orter där Svensk Kassaservice har ett fast 
serviceställe och där det samtidigt saknas andra alternativ, kan vara en urvalsgrund 
för var upphandling av grundläggande betaltjänster kan ske. Efter kontakter med 
landets länsstyrelser har ett urval bland dessa orter gjorts, baserat på antal gjorda 
transaktioner under en viss period (minst tre transaktioner per dag) samt avstånd 
till närmaste bank (minst 30 kilometer). Detta har resulterat i att 20 av de ca 150 
orterna valts ut för upphandling.  
 
Uppdraget pekar även på att det utöver ovan nämnda orter finns ett antal 
landsbygdsområden som kan vara aktuella för upphandling. För att identifiera 
vilka områden som kan komma ifråga för upphandling har fler än 1 600 
bankkontor koordinatsatts och placerats ut på karta. Ett avstånd om 30 kilometer 
från bankkontoren har mätts upp, och den framtagna kartan har färgsatts efter 
befolkningens tillgång till bank. I 20 områden med sämre tillgänglighet har 
strategiskt placerade orter valts ut för upphandling. Utöver detta har 47 områden 
med sämre tillgänglighet inkluderats i upphandlingen vilket betyder att PTS 
upphandling totalt inkluderar 40 orter och 47 landområden. Med dessa orter och 
områden täcker PTS in en stor del av de personer som har längre än 30 kilometer 
till närmaste bankkontor. Efter genomförda upphandlingar kan därmed 
uppskattningsvis 35 000 av de totalt 46 000 personer med mer än 30 kilometer till 
närmaste bank komma att erhålla nya lösningar.  

I de orter och områden som identifierats på landsbygd erbjuds betaltjänster idag i 
stor utsträckning via Postens lantbrevbärare. För det fall en anbudsgivare vill 

                                                 

11 Enligt Finansinspektionens allmänna råd om inlåningskonton 
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använda Postens lantbrevbärare som underleverantör har Posten enligt 
propositionen en skyldighet att tillhandahålla efterfrågade förmedlingstjänster. Av 
upphandlingsunderlaget framgår att den som deltar i upphandlingen avseende 
dessa områden får tillhandahålla tjänsten genom Postens lantbrevbäring eller 
liknande servicekanal.  

Dagskassorna – marknadsalternativ finns 

Till skillnad från betalning av räkning och kontantuttag riktas tjänsten hantering 
av dagskassor enbart till företag och föreningar. I propositionen uttalas att då 
utgångspunkten för all näringsverksamhet måste vara att den ska bära sina egna 
kostnader får avsaknaden av dagskassehantering anses vara ett problem som är 
begränsat till orter där marknaden inte tillgodoser detta behov.12  

De värdetransportbolag som agerar på marknaden för dagskassehantering har 
enligt PTS uppfattning möjlighet att på kommersiell basis erbjuda hämtning av 
dagskassor över hela landet, möjligen med undantag för vissa öar i skärgården. 
Detta innebär att PTS anser att marknaden erbjuder alternativ även för de 
företagare och föreningar som har ett betydande avstånd till bank. Förvisso 
kommer dessa alternativ inte att vara identiska med den service som Svensk 
Kassaservice erbjuder idag vare sig vad gäller utformning eller kostnad men de 
finns där. Att under dessa förhållanden upphandla hantering av dagskassor skulle 
strida mot uppdragets utformning. Någon upphandling av dagskassehantering blir 
således inte aktuell. 

Nya lösningar istället för manuell kassaservice 

Av propositionen framgår att de tjänster som omfattas av upphandlingsuppdraget 
inte är lika omfattande som de tjänster som Svensk Kassaservice tillhandahåller 
idag. Anledningen till detta är att om staten även i fortsättningen skulle ta på sig 
ett ansvar för att vidmakthålla eller bygga ut ett rikstäckande nät för tjänster som 
ska utföras på uppdrag av banker och andra kreditinstitut, skulle det kunna 
snedvrida konkurrensen på marknaden. För att i största möjliga utsträckning 
undvika snedvridning av konkurrens har statens ansvar för tjänsteutbudet 
begränsats till sådana tjänster som av regeringen anses vara grundläggande för 
samhällets behov.  

I propositionen uttalar regeringen att mot bakgrund av utvecklingen på IT-
området, i kombination med förändrade betaltjänstvanor, måste fokus flyttas mot 
nya lösningar. Vidare konstateras att det är andra betalningsformer än 
kontanthantering som bör främjas och att ambitionen ska vara att öka 
kortanvändningen.  

                                                 

12 Prop. 2006/07:55 sid. 15 
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PTS val av upphandlingsformen tjänstekoncession 

PTS har valt upphandlingsformen tjänstekoncession. Med tjänstekoncession avses 
ett kontrakt av samma slag som ett tjänstekontrakt, men som innebär att 
ersättningen för tjänsterna helt eller delvis utgörs av rättigheten att nyttja tjänsten. 

Ett antal kommersiella förutsättningar gäller för att upphandlingsformen ska 
kunna användas: 

• Tjänsterna måste kunna säljas till tredje man 

• Leverantörerna måste kunna/vara beredd på att bära risken för att 
kommersialiseringen kan komma att misslyckas 

• Leverantören måste kunna gå med vinst 

En rad rättsprinciper måste upprätthållas även i upphandlingsformen 
tjänstekoncession: 

 Transparens, d.v.s. öppenhet och förutsägbarhet  

 Ickediskriminering, d.v.s. all diskriminering p.g.a. nationalitet är 
förbjuden 

 Likabehandling, d.v.s. leverantörer och de produkter/tjänster de har att 
erbjuda ska behandlas lika v.g. krav, förfaranden och praxis 

 Proportionalitet, d.v.s. inga andra eller högre krav än vad som är 
nödvändigt för att uppnå det som är syftet med kravet får ställas  

 Ömsesidigt erkännande, d.v.s. testrapporter, yrkesutbildningar, certifikat 
m.m. som upprättats i andra EU-länder måste respekteras 

 Affärsmässighet, d.v.s. upphandling ska göras med utnyttjande av de 
konkurrensmöjligheter som finns och även i övrigt genomföras 
affärsmässigt. Anbudsgivare, anbudssökande och anbud skall behandlas 
utan ovidkommande hänsyn. 

Utvärderingsmodell 

Som utvärderingsmetod kommer PTS att använda det ekonomiskt mest 
fördelaktiga anbudet med hänsyn tagen till ett antal angivna utvärderingskriterier. 

Utvärderingen innebär att pris och olika former av mervärden jämförs utifrån 
vissa förutsättningar. För att göra denna jämförelse används en 
utvärderingsmodell som möjliggör jämförelsen mellan pris och olika mervärden 
(bör-krav). De mervärden som efterfrågas kan innebära att PTS i vissa fall är 
beredd att betala mer för en viss lösning därför att man då också får tillgång till 
andra värden som PTS anser som betydelsefulla. Vikten är dock satt på ett sätt 
som klart visar att ett lågt pris prioriteras framför uppfyllandet av bör-krav. 
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Slutsats 

Sammantaget är det PTS bedömning att upphandlingen som den är utformad till 
fullo motsvarar de intentioner som regeringen har i sammanhanget. I praktiken 
kommer det innebära förändringar för den förhållandevis lilla gruppen berörda 
medborgare när det gäller hur de kan utföra sina grundläggande betaltjänster,  
men möjligheten att göra detta på rimliga villkor kommer att finnas kvar. Det är 
vidare PTS bedömning att upphandlingen på grund av sin utformning inte 
kommer att hämma framväxten av nya lösningar på marknaden.  
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Bilaga 1.1  

Orter som omfattas av upphandling  

Nedanstående orter omfattas av upphandlingen av betalningsförmedling och uttag 
av kontanter. 

 

Norrbottens län 

1. Karesuando 

2. Kainulasjärvi 

3. Kangos 

4. Övre Soppero 

5. Skaulo 

6. Hakkas 

7. Gunnarsbyn 

8. Moskosel 

9. Vistheden 

10. Laisvall 

11. Svanstein 

12. Muodoslompolo 

 

Västerbottens län 

13. Högland 

14. Saxnäs 

15. Kittelfjäll 

16. Ammarnäs 

17. Slussfors 

18. Fredrika 
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Västernorrlands län 

19. Solberg 

20. Visåsen 

 

Jämtlands län 

21. Ljungdalen 

22. Klövsjö 

23. Lofsdalen 

24. Risede 

25. Stora Blåsjön 

26. Valsjöbyn 

27. Kallsedet 

28. Storlien 

 

Stockholms län 

29. Nämdö 

30. Sandhamn 

31. Skälvik 

32. Ingmarsö 

 

Dalarnas län 

33. Fredriksberg 

34. Särna 

 

Värmlands län 

35. Lesjöfors 

36. Glava 
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37. Ambjörby 

 

Gävleborgs län 

38. Los 

39. Ramsjö 

 

Östergötlands län 

40. Arkösund 
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Bilaga 1.2  

Områden som omfattas av upphandling 

Nedanstående områden omfattas av upphandlingen av betalningsförmedling och 
uttag av kontanter.  

Tjänsterna ska tillhandahållas på/ i anslutning till de uppräknade orterna. 
Tjänsterna ska även tillhandahållas för boende längs vägsträckan mellan de 
uppräknade orterna. 

 

Norrbottens län 

Område 1 
Området omfattar sträckan Rensjön till Riksgränsen 

 

Område 2 
Området omfattar sträckan Laukkuluspa till Nikkaluokta  

 

Område 3  
Området omfattar sträckan Vivungi, Lainio, Oksajärvi 

 

Område 4 
Området omfattar sträckan Parkajoki, Aarevaara, Kolari 

 

Område 5  
Området omfattar sträckan Masugnsbyn, Dokkas, Granhult, Ullatti, Lahnajärvi, 
Lansjärv, Naisjärv, Bönträsk, Pålkem 

 

Område 6  
Området omfattar sträckan Kardis till Olkamangi 

 

Område 7  
Området omfattar sträckorna  

Aapua, Ohtanajärvi, Korpilombolo, Jierjärvi, Kivijärvi, Ruokojärvi samt 

Korpilombolo, Teurajärvi, Vinsa, Jokkfall, Limingoån 
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Område 8  
Området omfattar sträckan Morjärv, Långsund, Dockasberg 

 

Område 9  
Området omfattar sträckan Sarisvara, Nattavaara, Njetjavare, Urtimjaur 

 

Område 10 
Området omfattar sträckan Porjus till Ruokto 

 

Område 11  
Området omfattar Fjällåsen 

 

Område 12 
Området omfattar sträckorna 

Randijaur, Tjamotis, Kvikkjokk samt 

Piertinjaure till Karats 

 

Område 13  
Området omfattar sträckorna 

Märsa till Stenudden 

Hällnäs, Forsnäs, Abraur 

 

Område 14  
Området omfattar sträckan Mierkenis till Jäkkvik 

 

Område 15  
Området omfattar sträckan Mårdudden, Lakaträsk, Edefors, Bodträskfors, 
Harads, Svartlå, Kroktjärn, Puottare, Kåbdalis, Gullträsk, Sandträsk, Gransjö 
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Område 16 
Området omfattar sträckan Grundsel, S Brännträsk, Koler, Långträsk, Gråträsk, 
Grundsel 

 

Område 17 
Området omfattar sträckan Glommersträsk, Missenträsk, Utterliden 

 

Område 18  
Området omfattar sträckan Gullön, Slagnäs, Kallön, Mellanström, Maskaur, 
Mjölkberg 

 

Västerbottens län 

 

Område 19  

Området omfattar sträckan Umfors till Bredviken 

 

Område 20  
Området omfattar Bergnäs 

 

Område 21 
Området omfattar sträckan Sandsele, Gargnäs, Holmfors, Vindelgransele, 
Björksele, Rusksele, Siksele, Åmsele, Holmträsk, Kalvträsk, Åsträsk, Ekträsk, 
Petisträsk 

 

Område 22 
Området omfattar sträckorna  

Rusfors till Gunnarn 

Rusfors, Norrbyberg, Lycksaberg, Tväråträsk 

 

Område 23 
Området omfattar sträckan Öravan, Vinliden, Norrbäck, Risträsk, Bäsksjö, 
Ulvoberg 
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Område 24 
Området omfattar sträckan Kroksjö, Råberg, Gideåkroken, Hacksjö 

 

Område 25  
Området omfattar sträckan Åttonträsk, Lillögda, Sandsjö 

 

Område 26  
Området omfattar sträckan Långsele, Skarda, Vänjaurträsk 

 

Område 27  
Området omfattar sträckan Brattåker, Daikanvik, N Tresund, Storseleby 

 

Område 28  
Området omfattar sträckan Stalon, Lövnäs, Skansholm 

 

Område 29  
Området omfattar sträckan Lövsjö, Båtas, Borgafjäll, Storjola 

 

Jämtlands län 

Område 30  
Området omfattar sträckan Sjoutnäset till Härbärgsdalen 

 

Område 31  
Området omfattar sträckan Flykälen till Storåbränna 

 

Område 32  
Området omfattar sträckan Frankrike, Olden, Rönnöfors, Jänsmässholmen, 
Finnsäter, Trången 

 

Område 33  
Området omfattar sträckan Gråssjön, Sörbygden, Ljunga, Sandnäset 
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Område 34  

Området omfattar sträckan Sandnäset, Gillhov, Kälen, Ocksjön, Kroknäs 

 

Område 35  
Området omfattar sträckan Lillhärdal, Orrmo, Lövnäsvallen 

 

Västernorrlands län 

Område 36  

Området omfattar sträckan Meåstrand, Mo, Berg, Stensjö 

 

Område 37  
Området omfattar sträckan Kölsillre till Haverö 

 

Gävleborgs län 

Område 38  
Området omfattar sträckorna  

Naggen, Valsjön, Brännås samt 
Furuberg, Hassela, Kölsjön 

 

Område 39  
Området omfattar sträckan Fågelsjö, Tandsjöborg, Älvho, Noppikoski, 
Kvarnberg, Blommaberg 

 

Område 40 
Området omfattar sträckan Rimsbo till Lövtjärn 

 

Dalarnas län 

Område 41 
Området omfattar sträckan Dådran, Gravsjö, Bingsjö, Lamborn 
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Område 42 
Området omfattar sträckan Vänjan till Kättbo 

 

Område 43  
Området omfattar sträckan Sörsjön, Norrnäs, Lövnäs 

 

Område 44  
Området omfattar sträckan Tandådalen, Rörbäcksnäs, S Löten 

 

Område 45  
Området omfattar sträckan Råforsen, Uvanå, Tyngsjö 

 

Värmlands län 

Område 46  
Området omfattar sträckan Uggleheden, Bastuknappen, Långflon 

 

Område 47  
Området omfattar sträckan Kristinefors, Östmark, Röjdåfors, Falltorp, Bjurberget 
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